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      (1)Dnro KASELY/1215/2020
 PÄÄTÖS


20.5.2021


KAAKKOIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
 Vaihde 0295 029 000


www.ely-keskus.fi/kaakkois-suomi


Salpausselänkatu 22
 PL 1041, 45101 Kouvola


   


ASIA Päätös  ympäristönsuojelulain  (527/2014)  136  §:n  mukaisesta  pilaantuneen 
 maaperän ja pohjaveden puhdistamista koskevasta ilmoituksesta


ILMOITUKSEN TEKIJÄ
 St1 Oy
 PL 68


00521 Helsinki


PUHDISTETTAVA KOHDE JA SEN SIJAINTI


Ilmoitus  koskee  Kouvolan  kaupungin  Tornionmäen  kaupunginosassa, 
 osoitteessa Utinkatu 68, 45200 Kouvola, sijaitsevaa kohdetta. 


Kohde sijaitsee kiinteistön 286-6-6141-1 alueella. Kiinteistön omistaa St1 Oy. 


ILMOITUKSEN VIREILLETULO


Ympäristönsuojelulain  136  §:n  mukainen  ilmoitus  on  saapunut  Kaakkois-
 Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen 26.4.2021.


TOIMINNAN ILMOITUSVELVOLLISUUS JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA


Ympäristönsuojelulain  136  §:n  mukaan  maaperän  ja  pohjaveden 
 puhdistamiseen  pilaantuneella  alueella  sekä  puhdistamisen  yhteydessä 
 kaivetun  maa-aineksen  hyödyntämiseen  kaivualueella  tai  poistamiseen 
 toimitettavaksi  muualla  käsiteltäväksi  voidaan  ryhtyä  toimittamalla  asiasta 
 ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle. 


PILAANTUMISTA KOSKEVAT TIEDOT


Tiedot kohdealueesta, sen käytöstä ja kaavoitustilanteesta


Kohdekiinteistö  rajautuu  pohjoisessa  Karjalankatuun,  etelä-  ja  itäpuolella 
Utinkatuun ja länsipuolella entiseen Yhdystiehen. Kiinteistöllä on toiminut Shell-
huoltoasema vuosina 1966-1995. Polttoaineen jakelun lisäksi asemalla on ollut 
pesuhalli.  Asemalla  on  varastoitu  bensiiniä,  diesel-  ja  polttoöljyä.  Lisäksi 
kiinteistöllä on ollut rakennuksen lämmitysöljysäiliö. Kohteen maanpäälliset ja -
alaiset rakenteet ja säiliöt on purettu vuonna 1995, eikä alueella ole sen jälkeen 
ollut  polttoaineen  jakeluun  liittyvää  toimintaa.  Tällä  hetkellä  kiinteistö  toimii 
pysäköintialueena,  tulevasta  käytöstä  ei  ole  tietoa.  Asemakaavassa  kiinteistö 



(2)kuuluu  moottoriajoneuvojen  huoltoasemien  korttelialueeseen  (AM). 


Kaavoitusmuutoksista ei ole tietoa. 


Pilaantumista koskevat tiedot


Kiinteistön  maaperässä  on  jakeluasematoiminnan  jäljiltä  bensiinihiilivetyjä  (C5-
 C10)  sekä  keskiraskaita  hiilivetyjä  (C10-C22)  1-2  metrin  sekä  3-8  metrin 
 syvyyksillä.  Pitoisuuksia  on  löytynyt  säiliöalueelta,  pesuhallin  alueelta  sekä 
 lämmitysöljysäiliöalueelta  yhteensä  noin  600  m2  alalta.  Yli  alemman 
 ohjearvotason  hiilivetypitoisia  maa-aineksia  arvioidaan  olevan  yhteensä  noin 
 4 000 tonnia, josta ylemmän ohjearvotason pitoisuuden ylittävää on noin 1 200 
 tonnia. Tutkimusten yhteydessä tehtyjen kenttähavaintojen perusteella ei kyetä 
 määrittelemään,  että  kohteen  maaperässä  sijaitseva  pilaantuneisuus  olisi 
 pysähtynyt tiiviiseen tai heikosti vettä läpäisevään kerrokseen.


Maaperätiedot 


Kiinteistö sijaitsee I Salpausselän reunamuodostelman alueella, jonka maaperä 
 koostuu paksuista hiekka- ja sorakerrostumista, joiden välissä on huonosti vettä 
 johtavaa  moreenia  ja  silttiä.  Kallioperän  pinnantaso  ei  ole  tiedossa. 


Kairanäytteenotto on ulotettu syvimmillään 25 metriin maanpinnasta, eikä tuolla 
 syvyydellä ole ollut viitteitä kalliopinnasta. Kiinteistöllä maaperä on hyvin vettä 
 johtavaa hiekkaa. Pihan pinnoitteena on sora. 


  


Pohja- ja pintavesitiedot


Kohde  sijaitsee  veden  hankintaa  varten  tärkeällä  pohjavesialueella 
 (Tornionmäki,  0528601).  Pohjavesialueella  on  kolme  käytössä  olevaa 
 vedenottamoa: Viilansuon, Käyrälammen ja Valion vedenottamot.   


Lähin  pintavesistö  on  kohdealueesta  noin  1,7  kilometrin  päässä  oleva 
 Käyrälampi.       


Kohdealueella tehdyt tutkimukset, tutkimustulokset ja aiemmat kunnostukset


Aseman  purkamisen  yhteydessä  vuonna  1995  poistettiin  alueelta 
 öljyhiilivedyillä  pilaantunutta  maata  noin  5  metrin  syvyyteen  asti.  Tarkempaa 
 kaivualuetta  tai  poistettujen  massojen  määrää  ei  ole  tiedossa.  Aseman 
 purkamisen jälkeen vuosina 1995 ja 1996 tutkittiin maaperän pilaantuneisuutta, 
 jolloin todettiin kiinteistön entisen lämmityspolttoöljysäiliön alueella 4-5 metrin ja 
 7-9  metrin  syvyydellä  kohonneita  hiilivetypitoisuuksia  (4 160  mg/kg  ja  2 300 
 mg/kg). Hiilivetyjen jakeista ei ole tarkempaa tietoa. 


UBS  Nordic  Ab  teki  alueella  ympäristöteknisiä  maaperätutkimuksia  touko-, 
kesä-  ja  lokakuussa  vuonna  2010,  jolloin  kohteessa  kairattiin  18 
tutkimuspistettä enintään 19,7 metrin syvyyteen. Kolmeen pisteistä asennettiin 
pohjavesiputki.  Tutkimusten  mukaan  entisellä  säiliöalueella  sekä  entisen 
pesuhallin alueella keskiraskaiden hiilivetyjen pitoisuus ylitti ylemmät ohjearvot 
sekä  bensiinihiilivetypitoisuus  alemmat  ohjearvot.  Lisäksi  entisen  pesuhallin 
pohjoispuolella  todettiin  keskiraskaiden  hiilivetyjen  pitoisuudessa  alemman 
ohjearvon  ylitys.  Näiden  tutkimusten  perusteella  laadittiin  kohteeseen 
riskinarvio (14.3.2011, URS Nordic Ab).



(3)FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy teki alueen maaperään lisätutkimuksia vuonna 
 2020 entisen säiliö- ja pesuhallialueen alueella sekä pesuhallin pohjoispuolella. 


Tulosten  mukaan  tutkittujen  alueiden  maaperässä  bensiinihiilivetyjen  ja 
 keskiraskaiden  hiilivetyjen  pitoisuudet  ylittivät  alemmat  sekä  osin  ylemmät 
 ohjearvorajat.  


Huoltoaseman  purkamisen  yhteydessä  vuonna  1995  on  alueen  pilaantunutta 
 maa-ainesta  poistettu  noin  5  metrin  syvyyteen  saakka.  Vuoden  2011  tehdyn 
 maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnin jälkeen St1 Energy 
 Oy  haki  ympäristölupaa  maaperän  puhdistamiseen.  Ympäristölupa 
 puhdistamiseen (ESAVI/04.08./2012) myönnettiin 6.9.2012. Lupa oli myönnetty 
 tehostettuun  biologiseen  puhdistukseen.  Luvan  saaja  ei  kuitenkaan  luvan 
 myöntämisen jälkeen ryhtynyt toimiin, ja sittemmin uuden ympäristönsuojelulain 
 voimaan  tulon  jälkeen  (1.9.2014)  todettiin  edellä  mainitun  ympäristöluvan 
 rauenneen. 


Vuonna  2020  St1  Oy  teki  ilmoituksen  kohdekiinteistön  puhdistamisesta 
 massanvaihdolla.  Ilmoituksen  perusteella  kunnostuksesta  tehtiin  Kaakkois-
 Suomen  ELY-keskuksen  päätös  31.7.2020.  Ilmoituksen  ja  päätöksen 
 mukaiseen puhdistamiseen ei ole kuitenkaan ryhdytty, koska kohteen sijainti on 
 katsottu liian haasteelliseksi massanvaihdolla tehtävään puhdistamiseen.


ESITETTY KUNNOSTUSSUUNNITELMA


Puhdistusmenetelmä, kunnostettavan maa-aineksen määrä 


Puhdistusmenetelmänä  käytetään  in  situ-kunnostustekniikkaa.  Maaperään 
 injektoidaan  mikrobeja  ja  ravinteita  sisältävää  aktiivihiiliseosta  havaittujen 
 öljyhiilivetyjen  alapuoliseen  maakerrokseen,  millä  pyritään  pysäyttämään 
 öljyhiilivetyjen  kulkeutuminen  alla  olevaan  pohjavesikerrokseen.  Pilaantuneita 
 maa-aineksia  on  tutkimusten  perusteella  esitetyn  arvion  mukaan  600 
 neliömetrin alueella noin 2 450 m3ktr.


Puhdistustavoite


Maaperän puhdistustavoitteena on poistaa haitta-aineiden kulkeutumisriski 
 pohjaveteen. Vaikka kohteessa ei ole todettu haitta-aineiden kulkeutumista 
 pohjaveteen, on menetelmän tavoitteena varmistaa, etteivät aineet 


jatkossakaan kulkeudu sinne. Alueen maaperän haitta-ainepitoisuuksien 
 odotetaan alittavan kunnostustavoitteet (valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
 mukaiset alemmat ohjearvot noin kolmen vuoden kuluessa in situ -


kunnostuksen toteutuksesta. Vuoden 2011 riskinarvioinnin laskenta on 
 tarkistettu vuoden 2020 tutkimustiedoilla ja todettu aiempien johtopäätösten 
 pitävän paikkansa. Maaperätutkimuksissa ei todettu muutoksia aiemmin 
 arvioituihin pitoisuustasoihin eikä pohjavesitarkkailutuloksissa ole havaittu 
 haitta-ainepitoisuuksien nousua. Puhdistustarve perustuu kohteen sijaintiin 1-
 luokan pohjavesialueella lähellä pohjavedenottamoa. 


Puhdistustyön suorittaminen, työn valvonta ja aikataulu



(4)Suunnitelluilta  kunnostusalueilta  otetaan  tarvittaessa  lisänäytteitä 
 pilaantuneisuuden  rajaamiseksi.  Kiinteistölle  kairataan  arviolta  160 
 kairanreikää,  joihin  injektoidaan  mikrobeja  sekä  ravinteita  (ammoniakki, 
 nitraatti, fosfaatti ja kalsiumsulfaatti) sisältävää aktiivihiiliseosta (BOS200). Seos 
 injektoidaan  pisteestä  riippuen  2-8  metrin  syvyyteen  maaperän  pinnantasosta 
 mitattuna.  Aktiivihiili-ravinneliuoksen  on  tarkoitus  muodostaa  maaperään 
 horisontaalinen  seinä  haitta-aineiden  ja  pohjaveden  väliin,  johon  haitta-aineet 
 kulkeutuvat  maaperässä  alaspäin  johtuessaan.    Kohteen  maaperässä  olevat 
 hiilivedyt  adsorboituvat  aktiivihiilen  pinnalle,  minkä  jälkeen  mikrobit  hajottavat 
 ne pääosin hiilidioksidiksi ja vedeksi.    


Injektiotöiden  yhteydessä  pidetään  kirjaa  injektiopisteiden  lukumäärästä  ja 
 sijainnista  sekä  injektoidun  aktiivihiililietteen  ja  ravinteiden  määrästä. 


Injektiotöiden  päätyttyä  kairareiät  täytetään  puhtailla  maa-aineksilla  ja 
 asfaltoidulle alueille tehdyt reiät paikataan.


Kohteen maaperästä ja pohjavesistä otetaan näytteitä kunnostustöiden aikana 
 ja  niiden  jälkeen.  Kunnostustöiden  aktiivinen  vaihe  (injektointi)  kestää  noin  6 
 viikkoa.  Tämän  vaiheen  jälkeen  laaditaan  lyhyt  väliraportti,  jossa  esitetään 
 kunnostuksen ajankohta, toteutuneiden injektointipisteiden lukumäärä ja alueet, 
 injektoidun aktiivilietteen ja ravinteiden määrä sekä kunnostuksen aikaiset maa- 
 ja pohjavesinäytetulokset.


Työt aloitetaan touko-kesäkuussa 2021. 


Puhdistamisen ympäristövaikutukset ja ympäristöhaittojen ehkäisy


Puhdistamisella ei ole haitallisia ympäristövaikutuksia.  Maaperään syötettävät 
 ja  ravinteet  ja  mikrobit  sitoutuvat  injektoitavaan  aktiivihiililietteeseen,  jolloin  ne 
 eivät  pääse  kulkeutumaan  alueen  pohjavesiin.  Aktiivihiililietteeseen  lisättävät 
 mikrobit  jatkavat  hiilivetyjen  hajottamista  myös  hapettomissa  olosuhteissa 
 (sulfaatin pelkistyminen), joten kohteen maaperään ei tarvitse syöttää happea.


Kunnostustoimista  ei  aiheudu  merkittävää  melu-  tai  pölyhaittaa.  Injektoinnin 
 vaatimat  reiät  tehdään  kierrekairalla.  Kunnostuksen  aikana  ei  kaiveta  tai 
 kuljeteta  pilaantuneita  maamassoja,  joten  haitta-aineet  eivät  pääse  leviämään 
 ympäristöön pölyämisen seurauksena.   


ILMOITUKSEN KÄSITTELY


Lausuntoja ei ole erikseen pyydetty.


ELY-KESKUKSEN RATKAISU JA PERUSTELUT 


Kaakkois-Suomen  elinkeino-,  liikenne-  ja  ympäristökeskus  (ELY-keskus)  on 
 tarkastanut  ilmoituksen  ja  hyväksyy  siinä  tarkoitetun  pilaantuneiden  maa-
 ainesten puhdistamisen ilmoituksen mukaisesti, ellei seuraavissa määräyksissä 
 toisin mainita.


Määräykset


1. Puhdistustöiden  aloittamisesta  tulee  ilmoittaa  Kaakkois-Suomen  ELY-
keskukselle  ja  Kouvolan  kaupungin  ympäristöpalveluille.  Samalla  on 



(5)ilmoitettava  puhdistustyön  valvojan  ja  urakoitsijoiden  nimet  ja  yhteystiedot. 


Valvojan tulee vastata työn laadunvalvonnasta. 


2. Polttonesteiden  jakelutoiminnan  seurauksena  pilaantunut  toimenpidealueen 
 maaperä  on  puhdistettava  siten,  että  puhdistamisen  jälkeen  öljyhiilivety-
 yhdisteiden  suurimmat  sallitut  pitoisuudet  pohjavesipinnan  yläpuolisessa 
 maaperässä ovat 31.12.2024 mennessä seuraavat: 


 C5-C10 100 mg/kg


 C10-C21 300 mg/kg


 C21-C40 600 mg/kg


3. Kunnostuksen  pohjavesivaikutusten  seuraamiseksi  tulee  pohjaveden  laatua 
 tarkkailla  kiinteistöllä  olevista  havaintoputkista  kahdesti  vuodessa  otettavin 
 vesinäyttein.  Tarkkailua  tulee  jatkaa  vuoden  2025  loppuun  saakka,  jonka 
 jälkeen arvioidaan mahdollisen jatkotarkkailun tarve. Kyseisten havaintoputkien 
 mahdollisesti  vaurioituessa  seurannan  aikana,  tulee  ne  korvata  vastaavilla  ja 
 edustavilla havaintoputkilla. 


Pohjavesitarkkailun tulokset tulee toimittaa vuosittain tarkkailuvuotta seuraavan 
 maaliskuun  loppuun  mennessä  Kaakkois-Suomen  ELY-keskukselle  sekä 
 Kouvolan kaupungin ympäristöpalveluille.


4. Pilaantuneen  alueen  in  situ  -kunnostus  ja  siihen  liittyvät  työvaiheet  on 
 suunniteltava  ja  toteutettava  siten,  että  haitta-aineita  ei  leviä  ympäristöön  eikä 
 aiheudu  muuta  haittaa  tai  vaaraa  terveydelle  tai  ympäristölle  eikä  kohtuutonta 
 rasitusta naapurustossa. 


5. Mikäli kunnostustyön aikana ilmenee kunnostussuunnitelman muutostarpeita tai 
 tässä  päätöksessä  huomioon  ottamattomia,  odottamattomia  tilanteita,  tulee 
 niistä tehdä ilmoitus, jotta Kaakkois-Suomen ELY-keskus voi tarvittaessa antaa 
 lisäohjeita  tai  määräyksiä  puhdistustyön  toteuttamisesta,  tarkkailusta  sekä 
 jatkotoimenpiteistä.


6. Kun maaperän haitta-ainepitoisuuksien todetaan alittavan kunnostustavoitteen, 
 tulee laatia kunnostuksen loppuraportti, joka on toimitettava Kaakkois-Suomen 
 ELY-keskukselle ja Kouvolan kaupungille kolmen (3) kuukauden kuluessa siitä, 
 kun edellä esitetyt puhdistustavoitteet on saavutettu. Raportissa tulee olla myös 
 riskinarvio  maaperään  jäävien  haitta-aineiden  osalta  sekä  arvio 
 jatkokunnostustarpeesta.


Perustelut


Päätöksen määräykset on annettu ympäristönsuojelulain 136 §:n nojalla ja ne 
 on katsottu tarpeelliseksi ympäristö- ja terveyshaittojen vähentämiseksi.


Pilaantuneen  maaperän  kunnostustavoitteiden  asettelussa  on  otettava 
huomioon  pilaantuneen  alueen  ja  sen  ympäristön  ja  pohjaveden  nykyinen  tai 
tuleva käyttö sekä terveydelle tai ympäristölle mahdollisesti aiheutuva vaara tai 



(6)haitta.  Ilmoituksen  mukaista  periaatetta  kunnostustavoitteen  määrittelyssä 
 voidaan pitää riittävänä.


Ilmoituksen  käsittelyyn  sovelletaan  ympäristönsuojelulakia  (527/2014)  ja 
 ympäristönsuojeluasetusta (713/2014). Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan 
 pilaantuneen  maaperän  ja  pohjaveden  puhdistamiseen  pilaantuneella  alueella 
 sekä  puhdistamisen  yhteydessä  kaivetun  maa-aineksen  hyödyntämiseen 
 kaivetulla  alueella  tai  poistamiseen  muualla  käsiteltäväksi  voidaan  ryhtyä 
 tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle, jos puhdistaminen ei lain 
 4  luvun  nojalla  edellytä  ympäristölupaa.  Tässä  ilmoituksessa  tarkoitettu 
 maaperän  puhdistaminen  ei  edellytä  ympäristölupaa,  koska  se  ei  ole  jätteen 
 ammattimaista  tai  laitosmaista  käsittelyä,  se  ei  aiheuta  vesistön  tai  sitä 
 vähäisemmän vesiuoman pilaantumista eikä siitä aiheudu kohtuutonta rasitusta 
 ympäristöön. 


Päätös  on  määrätty  olemaan  voimassa  määräajan  kunnostuksen 
 kertaluonteisuuden vuoksi.


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET


Valtioneuvoston  asetus  elinkeino-,  liikenne-  ja  ympäristökeskusten,  työ-  ja 
 elinkeinotoimistojen  sekä  hallinto-  ja  kehittämiskeskuksen  maksullisista 
 suoritteista vuonna 2021 (1272/2020)


Valtioneuvoston  asetus  maaperän  pilaantuneisuuden  ja  puhdistustarpeen 
 arvioinnista (214/2007)


Ympäristönsuojeluasetus (713/2014)
 Ympäristönsuojelulaki (527/2014)


PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO


Tämä päätös on voimassa 20.5.2026 saakka. Päätös korvaa aiemmin annetun, 
 kyseistä  kiinteistöä  koskevan  puhdistuspäätöksen  (KASELY/1215/2020, 
 31.7.2020). 


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN


Päätöksestä  peritään  suoritemaksua  valtioneuvoston  asetuksen  elinkeino-, 
 liikenne-  ja  ympäristökeskusten,  työ-  ja  elinkeinotoimistojen  sekä  hallinto-  ja 
 kehittämiskeskuksen  maksullisista  suoritteista  vuonna  2021  (1272/2020) 
 mukaisesti.  Sen  mukaan  pilaantuneen  maaperän  puhdistamisesta  tehtävän 
 ilmoituksen  käsittelystä  peritään  maksua  55  €/h.  Ilmoituksen  käsittelyyn 
 käytetyn  tuntimäärän,  15  h,  mukaan  maksua  kertyy  825  €.  Lasku  lähetetään 
 erikseen myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.


PÄÄTÖKSEN VALVONNAN MAKSULLISUUS



(7)Ympäristönsuojelulain  205  §:n  mukaan  ELY-keskus  voi  periä  maksun 
 valvontatoimista,  jotka  ovat  tarpeen  136  §:n  2  momentissa  tarkoitetun 
 päätöksen  varmistamiseksi.  Maksun  suuruus  perustuu  valtioneuvoston 
 asetukseen 1272/2020 ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon.


PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN


Kaakkois-Suomen  ELY-keskus  tiedottaa  tästä  päätöksestä 
 ympäristönsuojelulain  85  §:n  mukaisesti.  Kuulutus  ja  kuulutettava  päätös  ovat 
 nähtävillä  Kaakkois-Suomen  ELY-keskuksen  verkkosivuilla  osoitteessa 
 http://www.ely-keskus.fi/web/ely/kuulutukset.  Lisäksi  tieto  kuulutuksesta 
 julkaistaan Kouvolan kaupungin verkkosivuilla.


MUUTOKSEN HAKU


Tähän päätökseen ja suoritemaksua koskevaan päätökseen saa hakea 
 muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen (YSL 190 ja 191 §). 


Valitusosoitus on liitteenä.


HYVÄKSYNTÄ


Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 


asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ympäristöinsinööri Timo Laine ja 
 ratkaissut ympäristönsuojelupäällikkö Juha Rantala. Merkintä sähköisestä 
 hyväksymisestä on asiakirjan lopussa.


JAKELU (sähköisesti)
 Päätös 


Ilmoituksen tekijälle


Tiedoksi 


Kouvolan kaupunginhallitus


Kouvolan kaupungin ympäristölautakunta
 Sipti Environment Oy


Suomen ympäristökeskus 
LIITTEET  Valitusosoitus



(8)VALITUSOSOITUS


Valitusviranomainen


Tähän päätökseen ja suoritemaksuun tyytymätön saa hakea siihen muutosta kirjallisella valituksella 
 Vaasan hallinto-oikeudelta, siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa 
 (808/2019) tarkemmin säädetään 


Valitusaika


Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tie-
 doksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 


Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
 pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu 
 vielä seuraavana arkipäivänä.


Valituksen toimittaminen


Valitus on jätettävä Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon:


käyntiosoite Korsholmanpuistikko 43, 65100 VAASA


postiosoite PL 204, 65101 VAASA


puhelin 029 56 42611


aukioloaika klo 8.00 - 16.15


sähköposti vaasa.hao@oikeus.fi 


Valituksen  on  oltava  perillä  viimeistään  valitusajan  viimeisenä  päivänä  ennen  viraston  aukioloajan 
 päättymistä.  Lähettäjän  vastuulla  asiakirjat  saadaan  lähettää  myös  postitse  tai  lähetin  välityksellä. 


Asiakirjat  on  jätettävä  postiin  niin  ajoissa,  että  ne  ehtivät  perille  ennen  valitusajan  ja  viraston 
 aukioloajan  päättymistä.  Valituksen  voi  tehdä  myös  hallinto-  ja  erityistuomioistuinten 
 asiointipalvelussa osoitteessa https:\\asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 


Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 


Valitus on tehtävä kirjallisesti. Valituskirjelmässä on ilmoitettava:


 valittajan nimi ja kotikunta 


 postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa


 päätös, johon haetaan muutosta 


 muutos, joka päätökseen vaaditaan tehtäväksi sekä


 muutosvaatimuksen perustelut


Valittajan,  hänen  laillisen  edustajansa  tai  asiamiehensä  on  allekirjoitettava  valituskirjelmä.  Jos 
 valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana 
 on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.


Valituskirjelmän liitteet


Valituskirjelmään on liitettävä:


1. päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä;


2. asiakirjat,  joihin  valittaja  vetoaa  vaatimuksensa  tueksi;  jollei  niitä  ole  jo  aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle


Asiamiehen,  jollei  hän  ole  asianajaja  tai  yleinen  oikeusavustaja,  on  liitettävä  valituskirjelmään 
 valtakirja, jollei valittaja ole valtuuttanut häntä suullisesti valitusviranomaisessa.


Oikeudenkäyntimaksu


Muutoksenhakijalta  peritään  Vaasan  hallinto-oikeudessa  muutoksenhakuasian  käsittelystä 
oikeudenkäyntimaksuna 260 euroa.



(9)Esittelijä Laine Timo 20.05.2021 09:09
Ratkaisija Rantala Juha 20.05.2021 09:43
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